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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

VARA UNICA DA COMARCA DE DEMERVAL LOBAO DA
COMARCA DE DEMERVAL LOBAO

Rua Mato Grosso, 395, Centro, DEMERVAL LOB&O - PI - CEP: 64390-000

{ *i'i '.cgi'

PROCESSO N°; 0800975-03.2019.8.18.0048
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CiVEL @)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: MARLI PEREIRA DA SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA.

DESPACHO

Estando ainicial nos termos dos requisitos estabel ecidos pelo Codigo de Processo Civil
defiro ajustica gratuita e designo o dia 07/04/2020, 10h00min, para audiénciade
conciliagcdo, a ser realizada nas dependéncias deste Juizo, devendo a parte requerida ser
citada acompanhada de cOpiadainicial.

Intimem-se as partes, através de seus procuradores, caso tenham, para comparecerem a
audiéncia. Sendo uma das partes representadas pela Defensoria Publica, intime-se via postal
ARMP, oficiando-se a esta para 0 mesmo fim. Ficam as partes cientificadas que :

a). O réu deveraindicar o seu desinteresse na auto composi¢ao por peticao apresentada com
10 (dez) dias de antecedéncia, contados da data da audiéncia (8 5°, Art. 334 do Novo CPC).

b) O ndo comparecimento injustificado do autor ou do réu a audiéncia de conciliagéo
considerado ato atentatdrio a dignidade da justica e sera sancionado com multa de até 2%
(dois por cento) da vantagem econdmica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor
do Estado (88°, Art. 334 do Novo CPC).

c). As partes devem estar acompanhadas por seus advogados ou defensores publicos (§9°,
Art. 334 do Novo CPC).

Cumpra-se.
DEMERVAL LOB&O-PI, 17 de dezembro de 2019.

MARIA DA PAZ E SILVA MIRANDA
Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comar ca de Demerval L ob&o
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

» GABINETE DA VARA UNICA DA COMARCA DE DEMERVAL LOBAO DA COMARCA DE
DEMERVAL LOBAO

Rua Mato Grosso, 395, Centro, DEMERVAL LOBEO - Pl - CEP: 64390-000

PROCESSO N°: 0800975-03.2019.8.18.0048
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: MARLI PEREIRA DA SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA.

CERTIDAO DE CONCLUSAO

Certifico que, nesta data, faco a conclusdo do presente processo para
despacho/deci sdo/sentenca.

DEMERVAL LOBAO-PI, 4 de dezembro de 2019.

EDIVAN DE MOURA SOARES
Secretariada Vara Unica da Comarca de Demerval Lobao
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PETICAO E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO.

AMANDA PATRICIA VILELA DA COSTA

OAB-PI 13.990
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA JUIZA DE DIREITO DA
VARA UNICA DA COMARCA DE DEMERVAL LOBAO-PI.

MARLI PEREIRA DA SILVA, Brasileira, solteira, do lar, Portadora
da Cédula de Identidade de n°® 2371044, CPF de n° 009.785.223-62,
residente e domiciliada no Conjunto Multirdo, Quadra B, Casa C, Bairro
Centro, Demerval Lobao-PI, por intermédio de sua Advogada e bastante
Procuradora “in fine” assinado, com escritorio profissional localizado no
endereco constante do rodapé da presente, onde indica para receber as
citacobes e intimacdes de estilo, endereco eletronico: e-mail:
amanda.vilelaadvocacia@gmail.com, assim, vem, mui respeitosamente a
honrosa presenca de Vossa Exceléncia propor a presente:

[ACAO ORDINARIA DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT]

Em desfavor de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO
SEGURO S. A., CNPJ 09.248.608/0001-04, situada na Rua Senador
Dantas, 74, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ, CEP.: 20031-205; pelas
razoes que passa a expor:

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

PRELIMINARMENTE
DO DIREITO AO BENEFICIO DA GRATUIDADE DE JUSTICA

A Requerente declara em sa consciéncia que nao tem condicoes de
arcar com as custas e despesas processuais sem prejuizo do seu proprio
sustento e de sua familia.

E de ordem publica o principio da gratuidade da justica aqueles
que nao tem condicdes de arcar com as custas e despesas processuais
sem prejuizo do sustento préprio e de sua familia nos temos da Lei n°
1.060, de 05 de Fevereiro de 1950, nos seus artigos 2°, paragrafo tinico;
3° e 4°.

Diante do exposto, o beneficio da assisténcia judiciaria gratuita, é
garantido constitucionalmente, portanto, o Requerente desde ja requer
este beneficio, uma vez que nédo tem condi¢cdes econémico-financeiras de
arcar com as custas processuais, sem prejuizo do sustento préprio e de
sua familia.

DO INTERESSE DE AGIR - VIA ADMINISTRATIVA
INADEQUADA - IRREGULARIDADES NO PAGAMENTO LEVA AO
AJUIZAMENTO PARA COBRANCA DE DIFERENCAS

Em momento algum a Lei que rege o Seguro Obrigatério exige que
o procedimento a ser adotado pelo Beneficiario do Seguro Obrigatério se
dé primeiramente pela via administrativa, mesmo porque, caso houvesse
essa exigéncia, seria inconstitucional, ferindo o art. 5°, XXXV, da CF.

Esse é o entendimento jurisprudencial, conforme se vé abaixo:

APELACAO CIVEL. SEGUROS.
INDENIZACAO. DPVAT. INVALIDEZ
PERMANENTE. INTERESSE PROCESSUAL.
DESNECESSIDADE DE INGRESSAR COM
PEDIDO ADMINISTRATIVO.

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

1. Restou evidenciado no caso em tela o
interesse processual da parte autora, o qual
decorre da necessidade de acesso ao Judiciario
para obtencédo da prestacao jurisdicional que lhe
assegure o pagamento da cobertura securitaria.

2. A parte demandante ndo esta
condicionada a qualquer 6bice de cunho
administrativo para exercicio de seu direito,
bastando apenas que estejam preenchidas as
condicoes da acdo para ingressar em Juizo e,
assim, receber a tutela jurisdicional. Portanto, a
parte postulante ndo esta obrigada a ingressar
ou a esgotar a via administrativa para s6 entao
procurar amparo na via judicial. Dado
provimento ao apelo. Sentenca desconstituida.
(Apelacao Civel N° 70032143505, Quinta
Camara Civel, Tribunal de Justica do RS,
Relator: Jorge Luiz Lopes do Canto, Julgado em
30/09/2009).

APELACAO CIVEL. DPVAT. INVALIDEZ
PERMANENTE. PEDIDO ADMINISTRATIVO.
DESNECESSIDADE. SENTENCA
DESCONTITUIDA. A falta de requerimento
administrativo ndo retira dos beneficiarios o
direito de postular a indenizacao diretamente na
Justica, sob pena de violacdo ao direito
constitucional- 5°XXXVCF.

Contudo, para afastar qualquer duvida quanto a inadequacao da
via administrativa no seguro DPVAT, a parte autora, expde abaixo, os
motivos pelos quais ¢ OBRIGADA A INGRESSAR COM A PRESENTE
ACAO:

Veja que o principal motivo, € o fato da seguradora ter fins
lucrativos, o que por si s6, torna tal procedimento inviavel para as
vitimas, uma vez que tal procedimento sequer garante o contraditorio e a
ampla defesa, ndo podendo assim, ser comparada ao INSS, porque o INSS

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

nao tem fins lucrativos e seus procedimentos administrativos foram
criados por lei, garantindo ainda a ampla defesa e o contraditorio. Ao
contrario, a seguradora visa tdo somente o LUCRO em detrimento das
vitimas.

* Administrativamente a seguradora nao paga a correcao monetaria
cujo o termo inicial, deve ser a partir da data em que entrou em vigor a
medida proviséria n® 340/2006 que alterou o valor da indenizacgao e fixou
em R$ 13.500,00, ou seja, dia 29/12/2006 (a partir daqui, esse valor
ficou fixo e ndo houve correcéo).

* Nos processos administrativos realizados pela seguradora,
quando realizada a pericia, o que se vé € um enorme caos, um mar de
obscuridade, a comecar pelos médicos escolhidos pela mesma, pois em
geral ndo sao especializados em pericia médica, e sdo obrigados a seguir
um formulario que contém as quantificacées definidas em 10%, 25%,
50%, 75% e 100%, ou seja, se a incapacidade de uma pessoa for de 90%,
os profissionais tem que marcar 75%, e assim degressivamente,
prejudicando as vitimas.

* Além dos sérios problemas com a imparcialidade das pericias da
seguradora, a mesma, impode 6bices no pagamento administrativo mesmo
que a menor, alegando causas banais ou ja superadas pelo entendimento
jurisprudencial, como por exemplo a exigéncia no pagamento do DUT.

* A Seguradora Lider diligencia e faz todos os esforcos junto ao
governo federal, camara dos deputados e ao senado, para aprovarem
medidas provisérias e leis, que s6 visam ao lucro para o convénio DPVAT
e sempre em detrimento das vitimas.

Por esses motivos, TODOS os processos administrativos referentes
a invalidez permanente, morte e DAMS, sdo objetos de lide no judiciario,
porque a seguradora nunca faz o pagamento correto, ou seja, a
seguradora apenas usa o procedimento do pagamento administrativo
para atrasar a vitima, e até desmotiva-la.

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

Portanto, exigir que o beneficiario tenha o trabalho duplo para
receber, sem, contudo, ser indenizado das despesas que isso gera ao
mesmo, € no minimo ultrajante, pois s6 beneficia a seguradora na sua
gana em enriquecer-se em detrimento da vitima.

Diante de todos esses motivos, ndo ha que se falar também em
principio da causalidade e sucumbéncia autoral, pois como visto, a
seguradora historicamente sempre deu muitos motivos para o
ajuizamento de acdes de cobrancas de seguros.

Como visto, a obrigacdo de esgotamento prévio da via
administrativa para a propositura da acdo judicial tem-se como
irrelevante e incompativel com o principio colacionado no inc. XXXV do
art. 5° da Constituicao da Republica, que nao estabeleceu como condicdo
de acesso a Justica que a parte acione ou esgote as vias administrativas,
esse principio, resguarda o jurisdicionado no direito, por exemplo, de
discutir judicialmente, justamente por conta dessas situacdo acima
expostas.

I. DA SINOPSE FATICA

A requerente era companheira do falecido COSMO SILVA DO
BONFIM, Portador do CPF n°® 955.252.893-34, e com RG n° 54426661
SSP SP, falecido em 15/07 /2018, vitima de acidente de transito, quando
nas mediacoes da BR 316, mais precisamente proximo a Prefeitura de
Demerval Lobao-PI, sofreu um acidente de transito, ndo resistindo aos
ferimentos, vindo a 6bito, conforme Certiddo em anexo, onde aponta que
o evento morte fora causado por traumatismo cranioencefalico.

O acidente aconteceu durante a constancia da unido entre o
falecido e a requerente, eis que o reconhecimento e a dissolucédo da uniao
estavel foi devidamente averbada na certiddo de nascimento da
requerente e certidao de 6bito do falecido, em anexo.

Salienta-se que o direito da Autora, consiste no recebimento da
indenizacao coberta pelo seguro obrigatério de DPVAT, sendo lhe devido
o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), uma vez que resta

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

comprovado na documentacao acostada aos autos o nexo causal entre o
acidente e a morte.

Denota-se legitimo o dever da Ré em efetuar o pagamento da
indenizacao do seguro obrigatério DPVAT, ora pleiteada, visto que a
mesma pertence ao rol de seguradoras que compdoem atualmente o
Consorcio referente ao Convénio DPVAT.

Importante salientar que o falecido deixou 02 (duas) filhas advindas
de seu primeiro casamento, e que em momento oportuno requer que as
mesmas integrem a lide para que seja feito o devido rateio dos valores
eventualmente devidos.

Mister salientar que todos os documentos médicos estao sobre os
poderes das filhas do falecido, que se negam a disponibilizar para a
autora, eis que impulsionou somente o ingresso da presente acado na via
judicial e ndo administrativa.

Nesse sentido Exceléncia, em decorréncia do acidente sofrido pelo
Sr COSMO SILVA DO BONFIM, culminado com o 6bito, a Requerente
companheira do falecido, busca a tutela jurisdicional do Estado para
fazer valer o seu Direito.

II. DA FUNDAMENTAGCAO JURIDICA

O Seguro DPVAT foi criado no ano de 1974 pela Lei Federal n°
6.194 /74, modificada pelas Leis 8.441/92, 11.482/07 e 11.945/09, que
determina que todos os veiculos automotores, paguem anualmente uma
taxa que garante, na ocorréncia de acidentes, o recebimento de
indenizacao tanto no caso de ferimento quanto no caso de morte.

Em conformidade com o art. 3° da lei n°. 6.194/74, os danos
pessoais cobertos pelo seguro DPVAT compreendem as indenizacdes por
morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia meédica e
suplementar, vejamos o que nos diz este artigo com sua alinea:

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

“Art. 2° — Fica acrescida ao artigo 20, do Decreto-Lei n°.
73, de 21 de novembro de 1966, a alinea | nestes
termos:

Art. 20, 1 — Danos pessoais causados por veiculos
automotores de via terrestre, ou por sua carga, a
pessoas ndo transportadas ou ndo.

Art. 3° - Os danos pessoais cobertos pelo seguro
estabelecido no art. 2° desta Lei compreendem as
indenizagées por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se
seguem, por pessoa vitimada:

I- R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) — no caso
de morte;

Art. 4° — A indenizag¢do no caso de morte serd paga, na
constancia do casamento ao conjuge sobrevivente; na
sua falta, aos herdeiros legais. Nos demais casos o
pagamento serda feito diretamente a vitima na forma que
dispuser o Conselho Nacional de Seguros Privados.

Assim, resta claro que a requerente deve ser indenizada pelo
seguro, como medida de direito, visto € conjuge sobrevivente da vitima.

Neste sentido, vejamos nossa Jurisprudéncia:

APELACAO CIVEL ACAO DE COBRANCA SECURITARIA DPVAT
INDENIZACAO POR MORTE BOLETIM DE OCORRENCIA
IRRELEVANCIA JUNTADA DE DOCUMENTO HABIL A
DEMONSTRAR A EXISTENCIA DE NEXO CAUSAL ENTRE O
ACIDENTE E O DANO ALEGADA CARENCIA DE ACAO
AFASTADA CORRECAO MONETARIA TERMO A QUO EDICAO
DA MP N° 340 /2006 MERA RECOMPOSICAO DA MOEDA EM
RAZAO DA DEPRECIACAO INFLACIONARIA  RECURSO
DESPROVIDO. (TJPR - 8771997 PR 877199-7 (Acérddo) TJPR).

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
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< AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

EMENTA: SEGURO OBRIGATORIO DPVAT INDENIZACAO POR
MORTE CORRECAO MONETARIA QUE DEVE TER O SEU
TERMO INICIAL DE INCIDENCIA A PARTIR DA DATA DO OBITO
VERBA INDENIZATORIA QUE DEVE SER FIXADA COM BASE
NO SALARIO MINIMO EM VIGOR NA DATA DO FALECIMENTO
DA VITIMA RECURSOS IMPROVIDOS.(TJSP - Apelacdo APL
9196426172009826 SP 9196426-17.2009.8.26.0000).

E entendimento ja pacificado pela jurisprudéncia patria que o
pagamento do referido seguro devera ser efetuado por qualquer
seguradora privada integrante do consoércio instituido pela resolucao
1/75 do CNSP. Vejamos o seguinte julgado:

EMENTA: FACULDADE DE ESCOLHA DA
SEGURADORA FINALIDADE DO VEICULO.
IRRELEVANCIA. Qualquer seguradora responde pelo
pagamento da indenizac¢do do seguro obrigatério, pouco
importando a condigdo do veiculo e a finalidade a que
se destina, defeso torna-se a imposicdo de limites por
Resolucdo. (Acérddao n° 2.115/01, proferido nos autos
do Recurso n° 926/01, publicado do DJ-MA em
06/07/01).

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma
inequivoca que houve o acidente de transito, bem como o nexo de
causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, amoldando-se
perfeitamente a condicdo para recebimento do seguro obrigatorio nos
termos do art. 5° da Lei n® 6.194/74, que assim dispoe:

Art. 5°. O pagamento da indenizacdo serd efetuado
mediante simples prova do acidente e do dano
decorrente, independentemente da existéncia de culpa,
haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (grifo nosso)

Desse modo, recorremos ao Poder Judiciario com a esperanca de
resolucao desta causa.

DA PERICIA

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

Deixa de requerer pericia e, consequUentemente, de formular
quesitos periciais, por motivo de oObito do periciado, ndo havendo
necessidade para tal.

ITII. DOS PEDIDOS

Ex positis, ao reconhecer que a Indenizacdo do Seguro Obrigatério
tem como efeito beneficiar quaisquer vitimas de acidente de transito e
nao as seguradoras do sistema, o Requerente requer a Vossa Exceléncia
0 que segue:

a) A concessao da justica gratuita, haja vista a Requerente ndo tem
condicoes de arcar com as despesas processuais, sem prejuizo de seu
sustento e de sua familia. Para tanto, fulcra-se no art. 5°, LXXIV, da
Constituicao Federal e o art. 2°, paragrafo tinico, da Lei n° 1.060/50.

b) Que Vossa Exceléncia designe data para realizacao de Audiéncia
de Conciliacao, expedindo-se o competente mandado de citacdo ao Réu
no endereco fornecido pelo autor, citacdo essa que devera ser por
CORREIOS COM AVISO DE RECEBIMENTO (AR), nos termos dos Arts.
221, inciso I e 222, do CPC, para nela comparecer, caso queira,
apresentar contestacao no prazo legal, sob pena de confissao e revelia;

c) Requer a aplicacao da teoria da distribuicdo dinamica do 6nus
da prova, com a inversdo do 6nus de suportar o adiantamento das
despesas com a producao da prova pericial, tomando por base, o principio
da razoabilidade, pois a seguradora Requerida detém melhores condicoes
de patrocinar esta, a fim de se apurar a verdade real e alcancando assim,
a almejada justica;

d) Se eventualmente pelos motivos elencados em lei, for decretada
a revelia da Seguradora Requerida, requer seja aplicada a teoria da
distribuicdo dindmica do 6nus da prova, com a inversdao do 6nus de
suportar as despesas com a producdo da prova pericial, condenando a
Ré a arcar com os honorarios periciais, arbitrados por Vossa Exceléncia,
que deverao ser pagos ao final do processo, pois nédo pode o estado arcar
com tal 6nus por desidia da Seguradora, também nédo pode a mesma
beneficiar-se da propria torpeza (haja vista que se for o Estado incumbido

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.

Telefone: (86) 9.99841-5590, e-mail: amanda.vilelaadvocacia@gmail.com Pagina 9
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

de tais despesas, a seguradora estaria sendo premiada por ser revel, o
que nao é admissivel);

e) Que julgue a presente Acao TOTALMENTE PROCEDENTE,
reconhecendo o direito a indenizacdo, e determine que a seguradora
pague tal indenizacao referente ao SEGURO OBRIGATORIO DPVAT com
juros a partir da citacdo, e CORRECAO MONETARIA com o indice INPC,
a partir da data em que entrou em vigor a medida proviséria n® 340/2006
que alterou o valor da indenizacéo e fixou em até R$ 13.500,00, ou seja,
dia 29/12/2006 (a partir daqui, esse valor ficou fixo e ndo houve reajuste
ou correcao);

f) A condenacdo da Requerida no pagamento das custas e demais
despesas processuais, bem como no pagamento dos honorarios
advocaticios.

f. A) Quanto aos honorarios advocaticios, requer seja condenada a
seguradora, de acordo com o art. 20, § 3°, ou seja, no importe de 20%,
caso o direito a indenizacdo da parte autora ultrapasse a metade do
maximo indenizavel, ou seja, o maximo indenizavel é de R$ 13.500,00,
portanto, a metade é de R$ 6.750,00, se o valor da condenacéao for maior
que isso, pugna pela aplicacdo do paragrafo 3° do art. 20 do CPC na
condenacao dos honorarios.

f. B) Porém, caso o valor a ser indenizada a parte autora, nao
ultrapasse a metade do valor maximo indenizavel, o que torna pequeno o
valor, requer a condenacado da Requerida nos honorarios advocaticios,
com fundamento no paragrafo 4° do art. 20 do CPC, evitando assim
honorarios irrisérios e a consequente desvalorizacao profissional.

g) Protesta e requer, ainda, provar o alegado por todos os meios de
prova em direito admitidas, principalmente pela juntada posterior de
outros documentos, pericial, testemunhal, devendo ainda, o Requerido
colacionar aos autos os documentos necessarios para o desenrolar da
questao, por ser de direito e de justica;

Escritério de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI
Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.

Telefone: (86) 9.99841-5590, e-mail: amanda.vilelaadvocacia@gmail.com Pagina 10
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AMANDA VILELA ADVOCACIA & CONSULTORIA JURIDICA.

h) Que sejam as notificacoes e intimacdes realizadas
EXCLUSIVAMENTE no nome da advogada AMANDA PATRICIA VILELA

DA COSTA, OAB-PI 13.990 sob pena de nulidade, conforme preceitua o
art. 236, § 1° do CPC,;

Da-se a presente causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), apenas para fins de alcada.

Amanda Patricia Vilela da Costa
Advogada
OAB-PI 13.990

Escritorio de Advocacia Amanda Vilela OAB-PI 13.990
Amarante- PI: Av. Afranio Filho, n° 1122, bairro Escalvado, Amarante-PI

Demerval Lob&ao-PI, Rua Sao Domingos, n°® 541, Bairro Cidade Nova, Demerval Lob&ao-PI.

Telefone: (86) 9.99841-5590, e-mail: amanda.vilelaadvocacia@gmail.com Pagina 11
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PROCURACAO

0 TORGAjl\B'E
oK 15 . 1.0y,

foolsQp -
OUTORGADOS: AMANDA PATRICIA VILELA DA COSTA, brasileira, solteira,
advogada, inscrita na OAB-PI sob o n2 13.990, com endereco profissional situado
na Avenida Padre Joaquim Nonato, n? 767, Ed. Francisco Cardoso, Piso superior,
sala 02, Demcrval Lobdo-PI - Teiefones: (86) ©9841-5590, (86) 99491-1390, e-
mail: amanda.vilelaa:ivocacia@gmail.com, onde recebe intimagdes e citagdes.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confer - ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com cliusula "ad-judicia et extra", em qualquer Juizo,
Instdncia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as a¢des
competentes e defendé-lo nas contrarias, seguindo umas e outras, até final deciséo,
usando os recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhe ainda, poderes
especiais para receber citacdo inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do
pedido, desistir, renunciar ao direito sobre que se funda a agdo, transigir, firmar
compromissos ou acordos, receber e dar quitagdo, podendo agir em Juizo ou fora
dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou sem reservas de iguais
poderes para aglr em con]unto ou separadamente com o substabelecido.

FINALIDADE: A O D6 REOMHECIMENTO
n EJTAVE

Demerval Lobio, A/ _10/ 1%

?%7// 06/{///7 /é *5'/7//

OUTORGANTE

oo, L Aotk ) ‘
AN, QAP . Cc . Oumw.-
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- CONTRATO DE TRABALHO
Empregador SA1URNI i ’)Pd\l'(f)fq
CNP@/I\I%F ' ‘l{

Rua. Q,bLSPf E &} ......

Municipio ...

cargo . LER) 0 msa
CBO
Data admissdo. Dide
RegisStro n° .......ovvervrnrernse
Remune Ao especificjda iRt
Yo I\m“{)/\n 0 o Sdda A
mm ¥ e

W0 T

Ass.’'do empregador oua 0go c/t
10
Dala;safda Q\I de..

.............

r
Com. Dispensa CDN°

e

CONTRATO DE TRABALHO
regador JAL L L5144 BREAVSA [
© AL (/ v, W o :"(
.U L, XIS
%ﬁvn@m b Eilhare 825,
Mum fpio /)‘/ UAL I 1Es[ (/7
Esp. do gstabelecimento ., 44. ......................
Cargo '*uciﬂ(i%t ¢ ﬁa
[ CBOn
Data admissdo.9.1... de 0;30 ijg' deddly
LTI (1) | - icha ..uereeeee st
Relgnl,gneraqaoe 40524 K

f(,(,\,é,Oﬁ / ol @ruxg 2 fHM‘/l ) :

1A ﬂ‘(/

r

' Datas daoq d Mi:jgo der?‘ﬂf’

4

§'30nm Nienanea CHINC .

z O&QESN%}) Ei?pte ador ou a rogoc/\l\mﬁm\ }

\ -

CONTRATO DE TRABALHO

Empregador \}/QAJO. .VJ i . %

LA A2 { )uxl/'d\'
CNPIME JASd. A4, & 33
Rua /I.)ka....\/i:h\r..\’ﬁ ..... % .&.tt.z{w ..... N°.. b l..‘s. -‘Y:..
Municipio & bl beangiTioneeen Bt s hics
Esp. do estabelecimento G 52 iioin
Cargo MﬁMWfﬁ'& ;( ......... -\..ss:/r (AP AT

) w CBOKY .. -
Data admissdo &4, de ..¢3 N vl de 2L
Registro n° .......ccuervensrees Fls.!Ficha .
Remuneragdo especificada ..gl.i”.’l.,_..f,‘..ﬁ.
\V/J WDGLLNA. 2t aklasdin
bbbl

e LA AT 2
Ass. do empregador ow a rogo c/test,
r 2° _.
Data safda .& de QUMU'V Do de i bl )
‘ {/K& NAEASA
Ass. do'e empregador oud rogo cftest. .
r > f
Com, Dispensa CDN° /,;
i

3 %%

. CONTRATO DE TRABALHO i
Empregador : ‘
CNPIMF l
Rua N '
Municfpio Est. !
Esp. do estabelecimento |
Car -1 R R ;i

................................

Data admissgo.......
REGISIIO N cvvvevseccismsnensenees
Remuneragfo especificada

1° 20 o rerssenessaneaensssrsassasans
Data safda A8 orrereereanrnenesssesseasassenes de

Ass. do empregador ou a rogo c/test.

b

{

|

4

1

i

2

r r }

Com. Dispensa CD N°
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ANOTACOES GERAIS

(Atestado médico, alteragio do contrato do (rabg)|
gistros profissjonais

sl

e
RTINS P
e

LCLTTTT P, .

SRR LT PP,

it .-'\‘, s
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WQ._‘mw%mum.;wﬂmxwm Wi,
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43
ANOTACOES GERAIS

(Atestado médico, alteragdo do contrato do trabalho, re.
Bistros Profissionajs ¢ outras anolagdes autorizadag por lej)
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Para caontate
' wianme ) g
MURMERON

N da Nota Fiseal 28261249

Adariba Social gi Enieinia Eidtrica - 155 for s
Pelutenn® 10.438 ae 26 ge abrit da 2003 .

CONSUMO (kwh) * TOTAL A PAGAR (°3)

5 98

05/
IZABEL SOARES DA SILVA

CJ MUTIRAO 23 8 B € 23 - CENTRO
CPF: 00027507491315
CEP: 64.3

CEP: 64.390-800 - DEMERVAL L0BAO ROT: 106.075.06.02.017809
DADQS DA LEITURA : kwh' R 3 ) DATAS DA LEITURA .
3776 At 03/10/2019
3691 Anmterior, 06/09/2019
de tiutlioticacac, 1,%0 Fréxma Leityra: 67/11/?019
85 Ermasde @7/1@/2019
Consurmc . x 85 FCAM* Lareseniacie 8/10/2019
Ferma te Faturaraento: NORMAL Cddigo de rregularidade: . Dias ge Consurme: 3?2
‘ LT DAOS DA UNIDADE CoNSUMIBORA g A
Class2/Subclasse Ligacio Nimero Medidor Poste Cadigo Fat. Mddia 12 meses
RESID.BX.RENDA  MONO A1625844 . l4.11 81
HISTORICOWh " © . oy DESCRICAO DA'CONTA Tt
Mesana consumao
b B e RN samms e
a0 /%9 129 CONTR. ILUMINACAO PUB. (COSIPY 2,74
Wiy o DIFERENCA DE TARIFA 35,03
s % SUBVENCAO BAIXA RENDA 25,83-
MR B3 CORRECAO MONETARIA IG 09/19-0¢ ,07
R/19 87 MULTA POR ATRASO @9/19-00 2)38
MAR/19 85 JUROS POR ATRASO #9/19-g 9,19
551«1'/%3 Q ADICIONAL BANDEIRA AMARELA - @, 15
Deris o ADICIONAL BANDEIRA VERMELHA - 1’23
TRRIFH 5B TR BUTOS:

A3l - 0,007
A 85 -0,3m05

HNOTIEICAG O/ M
{ LIGUE 9800 086 9800 E_FACA OPCAO VENCIMENTO 1510 15 20 25 {
; Parabens!-Ate d" dig 07/10/2019, nao constatanos faturas vencidas '

i hessa Unidade Consumidora.
i
i

P vickpode wuﬁu.gmmv«wmgﬂaggmmrm@n.m_s._la_lg_z_uﬂx;_s_nmm_:y 1001 ks daa nogaar

RESERVADD A0 15O Q153.826A.ASF1.574F . E6FF . ES67, 6824, 03BE
. --COMPQSICAG-DA CONTA - RS 070 ol IMPOSTOS/TRIBUTOS - RS

15,48 “‘i-‘”“j"‘jm 73,58 57,39
29,88 Alioucta ICM5 22,00%
5 o5 Valor do ICMS 16,18
Enciraon 4 Yalor do PIS: ?
Tibtoe 2 ’4'7 Valer do COFINS 1’ 40% o ’ 82
22,70 3,72
e © DR .
jMem_n_l‘}‘fl?'{muml oA Mensal .
s (206 15,33 30,65 3,61 7,23 14,45 4,31
U ae0 B X
cojunte’ fodo EUSD:
T AZARIAT wle - ogre19 a5 g9
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE NASCIMENTO

W " NOME
A\ MARLI PEREIRA DA SILVA
i\
. \yCPF :
R \‘foowss.zzs-sz B
— MATRICULA
L 149526 01 55 1987 1 00010 229 0009956- 95
e\ (LIVRO A: 10 TERMO: 9956 FOLHA: 229V) v
\_ . DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO : - DIA - MES - ANO -+
»I QUATORZE DO MES DE FEVEREIRO DO ANG DE UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRES {14 loz losa 1 -
< ,'? HORA DE NASCIMENTO 3 NATURALIDADE g -
NN [0 CASTELO DO PIAUI - PI
"\ MUNICIPIO DE REGISTRO E UNIDADE DA FEDERAGAO LOCAL, MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UF - SEXO -
T DEMERVAL LOBAO-PI HOSPITAL DE CASTELO DO PIAUI, CASTELO DO PIAUPI _|FEMININO e
NN FILIAGAO .
"] ISABEL SOARES DA SILVA : b
“{ MANOEL PEREIRA DA SILVA s
Iagmm e .
- AVOS =
< FE?ANSSCQMSO/XRES DASILVA e
. SEM INFORMACAG
% MARIA DA CONCEIGAO i
.| BRAZ PEREIRA DA SILVA s
<" - GEMEOS —— NOME E MATRICULA DOS GEMEOS y -
"/\’[SIM 12 GEMEO Lo
- _v:‘ -
?< DATA DO REGISTRO POR EXTENSO NUMERO DA DNVIDECLARAGA© DE NASCIDO VIV ~»—~
><f DOZE DO MES DE NOVEMBRO DO ANO DE UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE ﬂsem INFORMAGAO e
< AVERBAGOES/ANOTAGOES A ACRESCER ———
«__ ;1AV-2- DE ACORDO COM O MANDADO DE AVERBAGAO PROCESSO N° 0800713-87.2018.8.18.0048, DATADO DE 19/09/2018, CONFORME
‘54 g .
~Z"| SENTENGA EXPEDIDA EM 07/11/2018, PELA MM. JUIZA DE DIREITO DA VARA UNICA DA COMARCA DE DEMERVAL LOBAO -PI, DR® MARIA.
~Z_"__IDA PAZ E SILVA MIRANDA, FICA DECRETADO A UNIAO ESTAVEL DO CASAL: MARLI PEREIRA DA SILVA (1° GEMEO) E COSMO SILVA DO:

BONFIM (1° GEMEQ), PARA TANTO ALEGA QUE MORAVA JUNTO COM COSMO SILVA DO BONFIM (1° GEMEO), DURANTE UM PERIODO DE

i
‘

//74 MAIS DE 3 ANOS. O REFERIDO E VERDADE E DOU FE. DEMERVAL LOBAO -PJ, 23 DE OUTUBRO DE 2016. j
ﬁAJ-ANOTAcOEs DE CADASTRO - - .
e TIPO DOCUMENTO NUMERO DATA EXPEDIGAO ‘ ORGAO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE ’
S RG 2.371.044 1210412002 SsP 1Pl o
77_: "AS GhokDRBaS B8 OIS0 OGma NG b d ] ‘original, quanda cxigido pelo GrgBo SORCIMS OU QUOTD NEce3sano poro idents do seu portagor. !
NOME DO OFICIO: SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFICIO UNICO OE DEMERVAL LOBAO )
7 [ AORoAL O contelido da certidén 6 vardadeiro, Dou fS.

~7"/. 'REGISTRADOR: GONGALA FERREIRA DA SILVA Data @ local: DEMERVAL LOBAO, P1, 23 de Outubro de 2019,

- MUNCIPIC/UF: DEMERVAL LOBAO-PI T N ,

-ENDEREGO:  AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO N° 807 CENTRO Ml /i/] CORdl e e A

[ P i ~ Assinatlira do Oficial

,,,//‘ TELEFONE: (86)3260-1712 (86)98482-7151
i E-MAIL:

7

Angels M2 Peres Sonras de Sousu

cartoricdemervallobac@gmail.com
Escrevente Autorizada

r

e

STy Demiva b

‘

ARPENBRASILIY AA 014970274 BRP

CXONNUNES RS
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE CASAMENTO

) \NOMES ;
oy CPF ;
‘__‘A\N\ \3 COSMO SILVA DO BONFIM (12 GEMEO) i [955.252.893—34 -
- [ CPF .

.~ < FRANCISCA REGINA DA SILVA | [sem wFoRMAGAO -
RN MATRICULA "
N 149526 01 55 2000 2 00007 116 0001852- 78

TN (LIVRO B: 7 TERMO: 1852 FOLHA: 116)

 Nomes complstos de solteiro, datas de nascimentop, naturalidade, nacionalidade e filiagia dos conjuges

.\\: COSMO SILVA DO BONFIM (1° GEMEO), BRASILEIRQ, NATURAL DE DEMERVAL LOBAO-PI, NASCIDO EM DEMERVAL LOBAO-PI, EM VINTE E ¢
AN UM (21) DO MES DE AGOSTO (08) DO ANO DE UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA (1880), FILHO DE TEOTONIO ALVES DO BONFIM E MARIA -

+{ PEREIRA DA SILVA DO BONFIM.

< < g
—l.l FRANCISCA REGINA DA SILVA, BRASILEIRA, NATURAL DE DEMERVAL LOBAO-PI, NASCIDA EM DEMERVAL LOBAO-PI, EM VINTE E NOVE‘ o

(29)DO MES DE SETEMBRO (09) DO ANO DE UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS (1986), FILHA DE SEM INFORMACAO E FRANCISCA;
S} PEREIRA DA SILVA, -

\ .
.\ DATA DO REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTENSO) 7 DIA ~— MES ~—7 ANO —
- [ VINTE E SEIS DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL f26_ 407 2000 o
" REGIME DE BENS DO CASAMENTO v
~ /<[SEPARAQAO DE BENS -

> NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAGAO) : e

S| CONTINUA O MESMO NOME el

..~~~ FRANCISCA REGINA DA SILVA BONFIM, CONFORME SENTECA JUDICIAL PROFERIDA PELO MM. JUIZ DE DIREITO DESTA COMARCA DR, - =
> <JRAIMUNDO JOSE GOMES, DATADA DE 03,09,2007 E TRANSITADO E JULGADO, NOS AUTOS DE DIVORCIO DIRETO CONSENSUAL- F’ROG"‘

><<f-AVERBA¢6£SIAN01A¢;&£s A ACRESCER -

| FRANCISCA REGINA DA SILVA BONFIM

7| Av-1- NESTA DATA FAGO A AVERBAGAC DO DIVORCIO DIRETO CONSENSUAL DO CASAL: COSMO SILVA DO BONFIM(1? GEMEO) E'

- 6612005, EM QUE OS MESMOS SAO REQUERENTES, PASSANDO A CONJUGE VAROA A VOLTAR A USAR O NOME DE SOLTEIRA, OU SEJA: |
FRANCISCA REGINA DA SILVA. DEMERVAL LOBAO-PI 19.09.2007. AV-2- AVERBAGAO: FALECEU O SR. COSMO SILVA DO BONFIM, NO DIA~

pd
—~
S —115/07/2018, CONFORME LIVRO C<4, FLS 279, N° 2672, DESTA SERVENTIA. O REFERIDO E VERDADE E DOU FE. DEMERVAL LOBAO-P!

Anﬂf"' Y2 Porpe Snares {‘9 QOUSO

Cantorlo Fenmolupl MP_ Selo_ Total R
.

74 9510712018, i
i -
i’//’/vmongées DE CADASTRO ~ &8
Py ams TIPO DOCUMENTO NUMERO DATA EXPEDICAO ORGAO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE )
—2 RG 54426061 ~ ssP Rl
4[ Cartfio Nacional de Satide 980016297096304 ! 2
TIPO DOCUMENTO NUMERO ZONA/SECAO MUNICIPIO UF i CC\)]
‘ i
Titulo de Eteitor 026955601511 05410027 DEMERVAL LosAo Pl b~
. "} A onologcs do cadasiro ociva niBo Gig paro ! 3 oo, qeanda exigde po drgho 108 Ty L o
,r//z;uous DO OFicIO: SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFICIO UNICO DE DEMERVAL LOBAO j
/ // 9RCAL 0 contetido da certidéo & verdadeiro, Dou 8. SO
//X/REGWOR’ GONCALA FERREIRA DA SILVA Data e jocal: DEMERVAL LOBAO, PI, 23 de Outubro de 2019, .
/’uumcfﬂomr DEMERVAL LOBAO-PI ¢ . - j
ENDEREGO:  AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO N° 807 CENTRO q " < { / = ﬁ Lo _poeape o o b
/ ELEFONE:  (66)3260-1712 (86)98482-7151 &} Assinatura do Oficial ‘ &
AlL: ¢ cartoriodemervallobao@gmail.com C
2
o
ot
N
i

“__‘.;A
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CNS: 14.952-6 - Cartorio Unico de Demerval Lobdo

Tabelido:
CNPJ: 28.424.335/0001-56

Av Padre Joaquim Nonato 907, 907, Centro, CEP:64390000, Demerval Lobio-PI

PROTOCOLO DE RECEPCAO

Tipo de Atendimento

Orgamento

9.10.146

20191

[T

Certifico usando das atribuigdes que me sdo conferidas por Lei e a requerimento verbal e/ou por escrito de pessoa interessada que foi

solicitado neste Cartorio o servigo constando os dados abaixo descritos resumidamente para os devidos fins.

Data/ Hora Interessado CPFICNPJ
21/10/2019 15:22:44 MARLI PEREIRA DA SILVA 009.785.223-62
Assunto; . Encaminbado para Base de Cétculo
UNIAO ESTAVEL Protocolo Geral 0,00
E-mail Telefone para contato Previsfo/Entrega
000 28/10/2019 15:22:44
Anotagio ,
UNIAO ESTAVEL

EMOLUMENTOS E/OU CUSTAS PREVISTAS

Ato: Certiddo Vinculo: 1

Codiga TI | Servico Qte Valor | Fermojupi Selo 18s | FMMP Total

87 Abertura de Protocolo - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 Arquivamento de documentos - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.01 Habilitag#o, Registro de Casamento, Conversdo de Unifo 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estavel em Casamento Civil, incluindo a 1* via da certiddo

Obs.: Valores sujeito a alteragdes.

TOTAL GERAL: 0,00

GRATUIDADE - Provimento n° 17, de 27 de agosto de 2013, Art. 154. Para a obtencdo da gratuidade de que trata a Lei n. 11.441/07, deve
ser apresentada declaragio dos interessados, firmada de préprio punho, no sentido de que cumprem os requisitos especificos e objetivos
para a concessfio do beneficio da assisténcia judicidria gratuita, responsabilizando-se pessoalmente pelas consequéncias administrativas,

civis e criminais dessa afirmagfo.

Demerval Lob#o-PI, 21/10/2019

Hor

SHIRLLEY DE SOUSA LIMA
CAIXA

OPn®

i

ao—

Pagina: 1/1
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REPUBILICA FFDERATIVA DO BRASIL

RUGERTIDAO DE OBITO*S of

NOM 7

COSMO SILVA DO BONFIM 3

rCPF ’

—\ 1955 252.893-34 ‘
MATRICULA

149526 01 55 2018 4 00004 279 0002672- 99
(LIVRO C: 4 TERMO: 2672 FOLHA: 279)

r SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE

{MASCULINO PARDA DIVORCIADO 37 ANOS

~ NATURALIDADE

I DEMERVAL LORAO-PI

= DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO ELEITOR ——__
#54425861 SSP-PI

St
__~\‘\; r AUAGCAO E RESIDENCIA
~ ~ {ALIAGAO: TEOTONIO ALVES BONFIM e MARIA PEREIRA SILVA DO BONFIM
. | RESIDENCIA: RUA SAQ VICENTE. N® 410. CENTRO. DEMERVAL LOBAO-P!
e S ATA € HORA DE FALECIMENTO DIA—=MES: ANO
. |QUINZE DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO AS 20:59 i1s io? 2019

rtOCAL DE FALECIMENTO
iBR—3’G PROXIMO A PREFEITURA DESTE MUNICIPIO, DEMERVAL LOBAO-P!

— r CAUSA DA MORTE
e | TRAUMATISMO CRANIOENCEFALICO, MOTOCICLISTA TRAUMATISMO EM ACIDENTE . OUTROS.
+ SEPULTAMENTO/CREMAGAO (municipio e cemitério, se ido) - DECLARANTE

{ CEMITERIO SAO JOAO NESTA CIDADE EMARIA PEREIRA SILVA DO BONFIM

~ NOME E NUMERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O 0BITO
| YUSMARI MARTINEZ HEREDIA - 2200451 P! ] -

FAVERBAGOES/ANOTAGOES-A-ACRESCER
- | SEM INFORMACAQ

- ANOTAGOES DE CADASTRO

— TIPO DOCUMENTO NUMERO DATA EXPEDIGAO GRGAO EXPEDIDOR DATA DT VALIDADE
; RG 54426661 R a 7
I i cano Necional de Saude 980016297096304 sus T = >
A TIPO DOCUMENTO NUMERO ZONA/SECAO MUNIC:210 UF —
Z__ Eleitor 026955601511 0540027 DEMERVAL LOBAD B Lo
Titulo de Ele
Y e ae carars w e A A e 4 parts_eermsada 43 apresenir 30 o doarmero oAl 0uerds 75 8> [0 (a0 SOR Leie Ou QUINS eSS ¢ PaTa B8 YaTR0 08 Sy p0 Y o
NOME DO OFICIO: OFICIO UNICO DE NOTAS E REGISTRO CIVIL ~ S L~
OFICIAL g O contelico da certidao é verdadeiro. Dou fe. ~ > w
7 7/ REGISTRADOR: GONCALA FERREIRA DA SILVA . Data gflocal DEMERYAL LOBAO. PA. 20 de Julho de 2018 o i
7 7/~ muMCIPIONF: DEMERVAL LOBAO-PI . /\ \ =4
" ENDERECO:  AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO N° 907 CENTRO 1 LD - L D
D ,
‘ JELEFONE:  (86)3260-1712 (86)99482-7151 Assinatura Go OTcal .=
Bl o i s Narhaiia Ligse Oifverra Merveiro 5
7 Escrevente Auterizada
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